
Delegatiebesluit bevoegdheid benoeming en ontslag van leden van de 

adviescommissie omgevingskwaliteit 

De raad van de gemeente Zandvoort, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zandvoort, 

overwegende dat de delegatieverlening de instemming heeft van de gedelegeerde, 

  

gelet op: 

Afdeling 10.1.2. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 17.7 van de Omgevingswet en de cen- 

trale rol die de gemeenteraad vervult bij de onafhankelijke advisering over ruimtelijke kwaliteit, 

  

Overwegende dat: 

De raad in de Verordening adviescommissie omgevingskwaliteit gemeente Zandvoort 2024 een kader 

heeft gesteld voor de uitvoering van de kwaliteitsadvisering en het in het kader van een doelmatige 

werkwijze gewenst is om het benoemen en ontslaan op eigen verzoek van leden en plaatsvervangers 

van de adviescommissie omgevingskwaliteit te delegeren aan het college van burgemeester en wet- 

houders, 

  

Besluit: 

1. De bevoegdheid om leden en plaatsvervangers van de adviescommissie omgevingskwaliteit te 

benoemen en op eigen verzoek ontslag te verlenen vanaf het moment van inwerkingtreden van 

de Verordening adviescommissie omgevingskwaliteit gemeente Zandvoort 2024 te delegeren 

aan het college van burgemeester en wethouders 

2. Dit besluit in werking te laten treden op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld te Zandvoort op 19 december 2023 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 28976 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zandvoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 28976 17 januari 2024 1 


